※本行事で撮影した写真は、こうよう会ホームページ及び会報「浩洋」に掲載することがありますので予めご了承ください。

※本行事での画面キャプチャーや、写真撮影及びビデオ撮影は、ご遠慮いただきますようお願いいたします。

※感染症、自然災害等によりやむを得ず本行事を延期又は中止する場合は、こうよう会ホームページにてお知らせします。

この案内は、中国地区内にお住いのご父母宛に、東京理科大学校友・父母支援課から発送しています。

2025年9月吉日

鳥取・島根県支部、岡山県支部、広島県支部、山口県支部

こうよう会会員の皆様

東京理科大学 こうよう会 中国地区

東京理科大学  こうよう会（父母会）中国地区

先進工学部 清水公徳教授によるZOOM講演会のご案内

日頃は、東京理科大学こうよう会（父母会）の活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

昨年に引き続き、中国地区ZOOM講演会を下記のとおり開催いたします。

10月5日（日）までWebからお申込みいただけますので、皆様のご参加をお待ちしております。

記

１. 日 時   2025年10月18日（土） 13:00～１５:30（予定）

２. 場 所   ZOOMミーティングにて開催

３. 主 催   こうよう会中国地区

４. 当日のプログラム

開会挨拶、支部紹介                     (13：00～13：15)

(1) 講演会   「カビと人間生活の関わり」    (13：15～14：15)

講師  先進工学部 生命システム工学科 教授 清水公徳 先生

(2) 交流会                                               (14：25～15：25)

    閉会挨拶

５. お申込み方法 【Web】

こうよう会ホームページから簡単に24時間いつでもお申込みができます。

お手持ちのパソコン・スマートフォン・タブレットからご登録いただき、ログイン

してください。初回時のみメールアドレスの登録が必要となります。

■ Web申込はこちらから https://www.tus.ac.jp/event/entry/kayo/login

６. 参加費   無  料

７. 定 員   先着50名

・ 定員に達した時点で受付を終了します(web画面にて表示されます）

・ 申込状況により追加申込が可能となった場合は、こうよう会HPにてお知らせします

８. 申込期間  9月25日（木）９：００～10月5日（日）２３：５９

以上

http://www.tus.ac.jp/event/entry/kayo/login

第 1 部  講 演 会

講 師 ： 先進工学部 生命システム工学科 清水 公徳 先生

演 題 ： 「カビと人間生活の関わり」

講師プロフィール

京都大学 農学部 農林生物学科 卒業

京都大学 農学研究科 博士課程 修了

【研究分野】

植物保護科学、応用微生物学 (カビ毒、二次代謝産物、糸状菌)

【研究職歴】

199808-200012  テキサス A&M 大学 植物病理学および微生物学部門 ポスドク研究員

200101-200202  ウィスコンシン大学マディソン校 植物病理学部門 ポスドク研究員

200204-201503  千葉大学 真菌医学研究センター 助教

201504-201903  東京理科大学 基礎工学部 准教授

201904-        東京理科大学 基礎工学部（現 先進工学部） 教授

第 2 部  交 流 会

先生にもご参加いただきます。質問もできます。

大学生活、バイト、単位取得、就活等保護者さん同士で情報交換もしましょう。

■ お申込み受付後、後日改めてZOOMミーティングの案内メール（ZOOMにログインするパスワードな

ど）をご登録されたメールアドレスに送ります。メールが届かない場合は下記に連絡ください。

■ 当日ご都合がつかず参加できない場合や、ZOOMに上手く接続できない場合にも、下記までご連絡

ください。

（連絡先）中国地区 副会長 鎗谷／やりたに

メールアドレス   yaritani.0502@gmail.com

携帯電話       09041022693

中国地区のこうよう会員の皆さまのご参加をお待ちしております。

東京理科大学 こうよう会 中国地区 ZOOM 講演会

2025.10.18

	1-8 【書式8】こうよう会 地区・支部行事・開催案内　中国地区（表面） (事務局修正)VOL3.pdf
	2025 (ご案内状裏面　事務局一部修正)VOL3.pdf
	講師プロフィール
	第2部　　交 流 会